1

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

           КПП 780501001; ИНН 7805111718; ОКАТО 40276565000; ОКОНХ 97600; ОКПО 49012948

               Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 13
13.04.2016
О внесении изменений в  Положение о Комиссии

муниципального образования муниципального округа

Нарвский округ по урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе

Заслушав Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета А.Г. Каптуровича, о необходимости внесения изменений в Положение  о  Комиссии муниципального образования муниципального округа Нарвский округ по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, рассмотрев представленный проект изменений Положения,  Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о  Комиссии муниципального образования муниципального округа Нарвский округ по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденное Решением Муниципального совета от 27.05.2015 года № 12 следующие изменения:

Пункт 4.1. дополнить подпунктом  7 следующего содержания: 7) уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Дополнить пунктом 4.6._1 следующего содержания: 4.6._1. Уведомление, указанное в подпункте 7 пункта 4.1.  настоящего Положения, рассматривается подразделением кадровой службы (должностным лицом) органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.

В абзаце 1 пункта 4.8 слова «предусмотренные подпунктами 1-4, 6 пункта 4.1.» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1-4, 6, 7 пункта 4.1.».

Подпункт 1 пункта 4.8 изложить в следующей редакции: «1) в  десятидневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом дата заседания Комиссии не может быть назначена позднее двадцати дней со дня поступления указанной информации;»

Дополнить пунктом 4.31_1. следующего содержания: «4.31_1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 7 пункта 4.1  настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
          1) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) руководителю органа местного самоуправления принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
3) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует руководителю  органа местного самоуправления применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»
В пункте 4.36. слова «в течение 3-х дней» заменить словами «в течение 7-ми дней»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Муниципального образования-

исполняющий  полномочия председателя

Муниципального совета
                                                 А.Г. Каптурович
Пятый

созыв

PAGE
2